АДМИНИСТРАЦИЯ
                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2018                                                                                                      № 42-п
                                                      п. Бурлыкский

О создании    межведомственной рабочей группы по проведению профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет

В целях профилактики преступлений в отношении несовершеннолетних, защиты несовершеннолетних от всех видов жестокости и насилия, профилактики несчастных случаев и происшествий, в том числе гибели несовершеннолетних на пожарах и во исполнение комплекса мер, изложенных в письме Уполномоченного по правам ребенка в Оренбургской области от 25.05.2018 №44-500, администрация сельсовета постановляет:
	1.Создать межведомственную рабочую группу по проведению профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» в составе согласно приложению 1.
	2.Утвердить План мероприятий межведомственной профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» согласно приложению 2.
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                                 А.П. Данилов

	Разослано:
	членам рабочей группы, администрации района, прокурору, в дело.

                                                                                       Приложение 1
                                                                                       к постановлению
                                                                                       администрации сельсовета
                                                                                       от 31.05.2018   № 42 -п

Состав
 рабочей группы по проведению межведомственной профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»

	Данилов А.П.
	-
	руководитель рабочей группы, глава администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет

	Члены рабочей группы:

	Нуритдинова К.У.
	-
	заместитель главы администрации

	Лукьянчикова Э.И.
	-
	социальный педагог МБОУ «Бурлыкская СОШ» (по согласованию)

	Утебаева Г.Г.
	-
	фельдшер Бурлыкского ФАП (по согласованию)

	Каражигитова Е.Д.
	-
	фельдшер Листвянского ФАП (по согласованию)

	Джумагалиева Г.Д.
	-
	фельдшер Красноуральского ФАП (по согласованию)

	Шейда М.А.
	-
	депутат Совета депутатов МО Бурлыкский сельсовет (по согласованию)

	Сакенова С.Е.

Мосиенко Т.А.

Калиева А.К.
	-

-

-
	заведующая Листвянским клубом (по согласованию)
заведующая Красноуральским клубом (по согласованию)
заведующая Новоорловским клубом (по согласованию)

	Балабуркин С.А.
	-
	слесарь Беляевской КЭС (по согласованию)

	Шулуваев А.И.
	-
	Мастер Беляевской РЭС (по согласованию)

                                                                                            Приложение 2
                                                                                        к постановлению
                                                                                        администрации сельсовета
                                                                                        от 31.05.2018 № 42 -п

План
проведения на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет межведомственной профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Провести заседания рабочей группы
	В течение периода
	Руководитель группы

	2.
	Разработать графики проведения проверок и инструктажей под роспись по месту проживания граждан, требующих особого внимания
	до 01.06.2018 г.
	Рабочая группа

	3.
	Организовать изготовление листовок и памяток по вопросам защиты жилья от пожаров и действиям населения при пожаре
	до 01.06.2018 г.
	Рабочая группа, администрация

	4.
	Провести подворные обходы частного жилого сектора с разъяснительной работой среди населения по обеспечению пожарной безопасности с распространением листовок и памяток
	Согласно графику
	Рабочая группа, администрация

	5.
	Подготовить списки собственников жилья, нуждающегося в ремонте печного отопления, имеющего ветхую и неисправную электропроводку, для принятия решений по оказанию содействия в устранении выявленных недостатков и нуждающихся в установке автономных дымовых извещателей
	до 01.06.2018 г
	Рабочая группа, администрация

                                                                                        Приложение 3
                                                                                        к постановлению
                                                                                        администрации сельсовета
                                                                                        от 31.05.2018 №42 -п

График подворного обхода частного жилого сектора

	№ п/п
	Наименование поселка
	Период

	1.
	п. Бурлыкский

	04.06.2018 -15.06.2018

	2.
	п. Новоорловка

	04.06.2018 – 05.06.2018

	3.
	п. Листвянка

	04.06.2018 – 05.06.2018

	4.
	с. Красноуральск

	04.06.2018 – 05.06.2018

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31

.0

5

.201

8

№

42

-

п

п.

Бурлыкский

О

создании    межведомственной рабочей группы по проведению

профилактической акции «Сохрани жизнь себе и

своему ребенку

»

на

территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет

В целях профилактики преступлений в отношении несовершеннолетних,

защиты

несовершеннолетних от всех видов жестокости и насилия,

профилактики несчастных случаев и происшествий, в том числе гибели

несовершеннолетних на пожарах и во исполнение

комплекса мер, изложенных

в письме Уполномоченного по правам ребенка в О

ренбургской обла

сти от

25

.0

5

.201

8

№

44

-

5

00, администрация сельсовета постановляет

:

1

.

Создать

межведомственную рабочую группу по проведению

профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»

в составе

согласно приложению 1.

2

.Утвердить

План мероприятий

межведомс

твенн

ой

профилактическ

ой

акци

и

«Сохрани жизнь себе и своему ребенку»

согласно приложению 2.

3

.Контроль за исполнением настоящего постановления

оставляю за

собой.

4

.Постановление вступает в силу после его официального опубликовани

я.

Глава сельсовета

А

.

П

.

Данило

в

Разослано:

членам рабочей группы, администрации района

, прокурору, в

дело

.

                                       АДМИНИСТРАЦИЯ                           МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   БУРЛЫКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ   БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 .0 5 .201 8                                                                                                        №   42 - п                                                          п.   Бурлыкский     О  создании    межведомственной рабочей группы по проведению  профилактической акции «Сохрани жизнь себе и  своему ребенку »   на  территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет       В целях профилактики преступлений в отношении несовершеннолетних,  защиты  несовершеннолетних от всех видов жестокости и насилия,  профилактики несчастных случаев и происшествий, в том числе гибели  несовершеннолетних на пожарах и во исполнение  комплекса мер, изложенных  в письме Уполномоченного по правам ребенка в О ренбургской обла сти от  25 .0 5 .201 8   № 44 - 5 00, администрация сельсовета постановляет :     1 . Создать  межведомственную рабочую группу по проведению  профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»   в составе  согласно приложению 1.     2 .Утвердить  План мероприятий  межведомс твенн ой   профилактическ ой   акци и   «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»   согласно приложению 2.     3 .Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за  собой.     4 .Постановление вступает в силу после его официального опубликовани я.           Глава сельсовета                                                                                  А . П .   Данило в

Разослано:  членам рабочей группы, администрации района , прокурору, в  дело .